
Minnesanteckningar Beredningsgruppen 
Måndagen den 4 november kl 13.15-16.30 
Regionkontoret, lokal Gasten 
 
Närvarande: Gunilla Öberg, Per-Joel Sewelén, Anna-Carin Johansson, Mia Mossberg, Lena Gefvert, 
Yvonne Lennemyr (ordf.), Josefin Hellberg (sekr.) 
 
Livsperspektivens samordnare deltar från kl 14.30:  
Peter Nylander (Äldrelivet), Kerstin Karlsson och Elisabeth Björklund (barnalivet), Åsa Wahlén och 
Birgitta Larsson (ungdomslivet). 
  
Ärenden: 
• Föregående mötes minnesanteckningar, förslag bifogas 

Inga synpunkter, minnesanteckningarna godkänns och är klara att läggas på hemsidan 
 

• Representation från Region Värmland Beredningsgruppen 
Lena Gefvert (Områdeschef för område vårdkvalitet, sedan 1 sep) representerar, tillsammans 
med övriga regionrepresentanter, Region Värmland i Beredningsgruppen under pågående 
omorganisering. 

 
• Ungdomsmottagningsutveckling, gemensamt projekt 

Carina Mäkinen medverkar och presenterar underlag med förslag på insatser. Underlag är 
sammanställt utifrån behovsinventering ungdomsmottagningarna och arbetsgruppen för 
projektet. Då det ännu är oklart om 2019 års medel kan överföras till 2020 presenteras de 
insatser som kan göras resterade delen av 2019.  Arbetet 2019 fokuserar på: SRHR-verktyg, 
HBTQ-diplomering, UM online, utåtriktat material, FSUM-konferens, konferens om sexuell 
hälsa, visnings- och utbildningsmaterial, se bifogat underlag. Uppkomna kostnader för 2019 
inom ramen för projektet, sammanställs och rapporteras.  
Beredningsgruppen reflekterar att riktade projektmedel som handlar om samverkan för 
kommunerna och Region Värmland borde kunna hanteras för övergång mellan årsskiften.  

 
• Beredningsgruppens fortsatta arbete 

Fortsatt diskussion om Beredningsgruppens fortsatta arbete nästa möte på grund av få 
deltagare idag. Diskussion kommer utgå från det underlag som Anne Bylund tagit fram och 
mailas till Beredningsgruppen 

 
• Förberedelse träff 13/12, socialchefer och hälso- och sjukvårdschefer 

Yvonne skickar inbjudan till träffen. 
 
Teman enligt kommunernas (socialchefernas) önskemål:  
-God och nära vård (resonemang kring geografiska förutsättningar och att vi kan ha individuella   
lösningar för strukturen för samverkan),  
-Jämlik vård och omsorg 
-Samverkan inom området psykiatri.  
-Hur ska vi fortsätta samverka med regionen i hälso- och sjukvårdsfrågor?  
 
Teman enligt Region Värmlands önskemål:  
-Hur samverkar vi i alla frågor, på operativ och strategisk nivå?  
-Hur får vi till grundstrukturen för samverkan?  
Region Värmlands-representanter återkommer till Yvonne om ytterligare tema. 
 
 



• God och nära vård och omsorg - aktuellt 
Socialcheferna träffades i förra veckan och önskemål framkom om att bilda en kommunal 
arbetsgrupp med uppdrag att ta fram underlag som speglar den kommunala utvecklingen på 
strategisk nivå för en god och nära vård och omsorg. Gruppen avses kompletteras med 
regionrepresentanter och Lena och Mia tar med sig frågan hem med återkoppling till Yvonne. 
Arbetsgruppen för lagen om samverkan behöver ses över och på nytt definieras utifrån 
förändrade behov.  
 
Se bifogad rapport: Nulägesrapport Värmland- God och nära vård. En omställning av hälso- och 
sjukvården med fokus på primärvården, 2019-10-14, Region Värmland. Nulägesrapporten 
beskriver de insatser som hittills gjorts inom ramen för god och nära vård, utifrån Region 
Värmlands perspektiv. 
 

• Förslag till arbete gemensam riktlinje korttidsboende, barn och unga  
Förslaget är att Beredningsgruppen tillsätter en arbetsgrupp utifrån uppmärksammad 
otydlighet om hälso- och sjukvårdsansvaret för barn och unga vid korttidsvistelse enligt LSS.  
Arbetsgruppen avses ta fram en gemensam riktlinje för hälso- och sjukvårdsinsatser för barn 
och unga vid korttidsvistelse enlig LSS, för att öka tydligheten för såväl egenvårdsinsatser som 
hälso- och sjukvårdsåtgärder under korttidsvistelsen. Gunilla tar med frågan till Karlstad om 
representation i arbetsgruppen och Lena tar med till HCL.  
Förslag hittills: Eva Stjernström, Viktoria Kahili, Ulla Engström och personal samt ansvarig från 
korttidsboende. 
 

• Nya Perspektiv-aktuellt i livsperspektiven, samordnarna medverkar 
Samordnarna för livsperspektiven medverkar varannan Beredningsruppsträff för dialog.  
 
Barnalivet 
Elisabeth har varit i kursen Hälsa på lika villkor på KaU för information och dialog om Nya 
Perspektiv och barnalivets arbete. Inspel från kursdeltagarna var att uppmärksamma 
sexmissbruk.  
Birgitta Svensson föreslås adjungeras arbetsgruppen. Saknar representation i arbetsgruppen 
från BUP sedan en tid tillbaka.  
Pågående och kommande arbete är bl. a revidering av dokument, ex länsövergripande plan för 
barns hälsa och uppväxtvillkor, med anpassning utifrån Strategi för hälsa.  
Oklart i dagsläget om alla kommuner antagit samverkansrutinen för sociala barn- och 
ungdomsvården samt följsamheten till den.  
En gemensam tema-dag initieras av barnalivet tillsammans med ungdomslivet och riktas till 
medarbetare från kommunerna och Region Värmland. Återkommer med förslag till innehåll 
och datum. 
 
Ungdomslivet  
Ny arbetsgrupp med första mötet nästa vecka. Fokus kommer att vara på en lyckad skolgång 
med omvärldsspaning, faktagenomgång och analysarbete inom området. Hur många unga står 
utanför utbildningssystemet och hur många är avhoppen på gymnasiet?  Varför ser det ut som 
det gör? Vad kan vi göra? Hur utvärderar vi det vi gör och hur vet vi om det vi gör har haft 
effekt? Hur förankrar vi och säkerställer vi att vi gör rätt insatser? En hel del analysarbete står 
inför dörren. 
Flera aktörer arbetar med samma saker, ex ESF-projekt och kommunerna utarbetar båda 
rutiner för övergångar mellan olika skolor. Hur kan vi samordna och synka? 

   



Vuxenlivet 
Samordnare saknas för tillfället. Samsjuklighet är ett fokusområde för vuxenlivet. 
 
Äldrelivet 
Aktiviteter fortlöper enligt årshjulet förutom att arbetsgruppen valt att avvakta några av de 
återkommande konferenserna, Selma o Gustaf samt Allt det goda då det varit några extra 
konferenser under 2019 som tagit mycket tid och kraft i anspråk. 
Försök till mer strukturerade arbetsgruppsmöten med i förväg planerade teman, ex psykisk 
hälsa, fallförebyggande arbete som förövrigt är de två områden som arbetsgruppen önskar 
fokusera i det närmaste.  
De långsiktiga målen om läkemedel, palliativ vård, demens och sammanhållen vård och omsorg 
finns kvar med fortsatta initiativ som tidigare. Det förebyggande arbetet, framför allt 
fallskadeprevention reflekterar gruppen extra över med frågan vad är det som vi egentligen 
mäter eller vill mäta?  
Finns parallella arbetsgrupper inom fallskadepreventiva arbetet som behöver synkas. En 
regional arbetsgrupp, äldrelivets arbetsgrupp, Digital Well (för tjänstedesign) och MSB arbetar 
på lite olika sätt med fallförebyggande. Äldrelivet har träffat några av deltagarna från de andra 
grupperna för orientering i arbetet. 
Omvärldsspaning och nydaning sker i äldrelivet genom att ”spåra ur/byta spår”. Lena lämnar 
uppgift på kontakter från Norge till Peter för arbete med att ”spåra ur/byta spår”. 
 
Reflektioner 
Aktuella kvalitetsregister ex SveDem, Senior alert borde finnas med i Region Värmlands planer 
och i de styrande samverkans-dokumenten.  
Behov av SIP ses inom alla livsperspektiv, likaså är psykisk hälsa ett gemensamt spår för alla 
livsperspektiv.   
Vid anordnande av konferenser eller mötesträffar finns Mona Björn behjälplig med 
administrativt stöd, bokning av lokaler och fika, inbjudan, anmälan etc. 
Samordnare uppmanas inkomma med inspel inför NP-konferensen. 
Samordnarna välkomnas till träff med Beredningsgruppen 23/1, 19/3 kl 14.30. 
 

• Nya Perspektiv- planering seminarium 15, 7-8 maj 
Yvonne berättar kort om de inspel som hittills är tänkta för seminariet. Bl. a kommer Hasse 
Brontén medverka med en del av sin livsberättelse, att växa upp med en pappa som har en 
manodepressiv sjukdom. 
 

• SIP- gemensamt arbete i länet 
Behov av SIP ses inom alla livsperspektiv. Veronica Arnesson (Region Värmland), Sofia Alm 
(Karlstad kommun), Felicia Weinberg (Torsby) samordnar arbetet med SIP i länet. 
Vårdcentralerna och kommunerna har tillfrågats om behovet av stöd vid SIP.  Reflektion är att 
det ses behov av återkoppling till chefer, helst via statistik, hur SIP:arbetet fungerar. Analytiker 
arbetar med att ta fram en statistikrapport för SIP-användning på vårdcentralsnivå. Grums och 
Gripen vårdcentral har erfarenhet av SIP.  
 

• Övriga frågor 
Arbetsgruppen för lagen om samverkan behöver ses över och på nytt definieras utifrån 
förändrade behov. Idag saknas representation från socialtjänsten och IFO. Frågan om 
komplettering skickas vidare till IFO-cheferna. 
 
De tre nya utvecklingsledartjänsterna kommer att vara en länk mellan regionens olika 
verksamheter och länets kommuner kring frågor som rör vårdens övergångar. 
Organisationstillhörighet är Region Värmlands vårdlogistikenhet, hälso- och sjukvårdens 



ledningsstöd, tillsammans med Veronica Arnesson och Annika Lind. 
 
Regionen planerar att ta fram en folkhälsoplan. Representanter från kommunerna och 
regionen ska utses för framtagande av plan. Folkhälsoplanen tar sin utgångspunkt i 
Värmlandsstrategin med mål från ex Strategin för hälsa. Folkhälsomyndigheten presenterar 
indikatorer i juni 2020 som kan integreras i arbetet.  
 

• Planering av kommande möten, förslag till mötesdatum 2020 
Måndagar är en sämre mötesdag då HCL-möten är förlagda till måndagar.  
Torsdagar föreslås som Beredningsgruppens mötesdag framöver.  
 
Förslag för 2020: 23/1, 20/2, 19/3, 16/4, 14/5, 11/6.  
Inbjudan skickas via outlook. 

 


